
Jaroměřice
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.625563N, 16.751850E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 2 204 ha

Počet obyvatel: 1 176 PSČ: 569 44

Adresa URL: www.jaromerice.cz

O obci
Jaroměřice se rozprostírají necelých 20 km severozápadně od města Moravská Třebová.

Historie obce
Ves založil pražský a olomoucký biskup Jaromír, bratr českého krále Vratislava, mezi lety 1080 až 1090.
Nejstarší dochovaná písemná zmínka o ní pochází z roku 1381.

Ubytování a restaurace
K ubytování i stravování v obci slouží Restaurace a hotel u Trojanů.

Současnost obce
Obyvatelé Jaroměřic mohou využívat mateřskou i základní školu, veřejnou knihovnu, kulturní dům,
středisko pro volný čas dětí a mládeže, dětského lékaře, tělocvičnu, koupaliště, 4
víceúčelová hřiště, masáže a několik obchodů a pohostinství.

Sportovní možnosti
Aktivní sportovní činnost v obci vykonává Tělovýchovná jednota TJ Jaroměřice, která združuje oddíly
fotbalu, tenisu, volejbalu a turistů. Obcí také prochází turistická stezka a cyklotrasa. K dalšímu sportovnímu
vyžití v obci slouží místní koupaliště.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností se v obci dochoval renesanční zámek z roku 1592, kostel Všech svatých ze 14. století,
farní kostel Povýšení sv. Kříže z roku 1713, budova fary, Rovnerovo velkouzenářství, sousoší
svatých Cyrila a Metoděje a cyrilometodějský smírčí kříž.

Doprava
Autobusová doprava.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8151/jaromerice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.5.2024 20:58:38



Obec Jaroměřice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8151/jaromerice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.5.2024 20:58:38


